(k)

Rodrig. quest. Reg. tom. 2. q. 17. art. 4. [l]

Bart. in auth. Quomodo oporteat,

vol. 6. n. 4. d. Valer. cōs. 43. n. 120

(m) dict. Auth. Quomodo oporteat.

(n) Gloss. in clément. vni. de excess⁹ Pralat. verbo capiant. Nauar. in Man. c. 27. n. 85. Rodriguez. tom. 2. q. 63. art. 7. vers. tertio infertur. Barbol. de protest. Episc. alleg. 105. n. 20.

(o) Cap. nuper 29. vbi Abb. n. 2. de sent. excom. Barbol. in c. si quis suadente 17. q. 4. n. 32.

(p) Cap. sequiſtudente 17. q. 4.

(q) Abb. in c. yniuerſitati 24. n. 9. de sent. excom. Enriq. in summ. lib. 7. c. 25. n. 7. in glossa. littera P.

[18.]

factum constituatur in dubium, exclusua delicti omni iure sumi debet interpretatio.

2. Vnde carcerationē Ministrī Provincialis, & Religiosorū Fratrū tua Dominatio decreuit? Certe iure nō licuit, (b) cū notoriē desiceret culpa probatio

3. Captura Clerici, etiam in culpa, nisi de fuga timetur non recte discernitur, (c) vt enim pro delicto iuste carceretur fugitiuus esse debet, (d) & constare de crimen, cuius poena exequi debeat in persona, (e) nam si aliter iudicio fit, & custodia carceris (f) (cuius opus non est) in poenam transiet, & ante sententiam patietur reclussionem.

4. Sed & personæ in dignitate constituta, qualis est Minister Provincialis iurisdictione quasi Episcopali fulgens, (g) non paſsim, non qualibet delicti praesumptione negetiam ex proprio Iudice iuste procedit. (h)

5. Qualitas eius, qui accusatur, (i) & in reatu cōstituitur consideranda est, si insignis dignitate, si litteris cōspicuus, si Religione cōdecoratus, si nobilitate genere, & moribus preditus, in quibus maiorē exactāq; criminis probationē desiderat circūspectio.

6. Nimis propria ad executionem consultatio, si cut in delicti, fabricati processus, qualificatione nota leuitatis inuritur, dum graui periculo, iniusta carcerationis, se culpabiliter exponit.

7. Grauis ex ea, profecto irrogatur iniuria [j] tanto grauior, quanto captus maiore fulget insignitus honore, & grauiori criminis impositione notatur.

8. Regularis status summo honore prosequendus, non delinquenti more capture maculandus, [K] cuius enim causa honeste, & Sacerdotialiter debent expediri, (l) & quod reuerenter seculi Principes decreuerunt, (m) exactius ab Ecclesiæ Pastoribus obseruandum.

9. Si iuste capture cuiusvis Ecclesiastici, etiam subditū non decernitur, periculum imminent censurārum, qnij tunc enim ad carcerationem iniuriōse procedit, & in illius detentione, (o) etiam si manus violentæ non injiciantur, in Canonē (p) incident, tam Iudex mandans, quam Ministri exequentes.

10. Multi enim Praelati incident in excommunicationem tq; illius Canonis, excedendo debitam correctionē, quæ iuse regulari debet, quod & in car-

cera-

11. (n) dict. auth. Quomodo oporteat.

12. (o) Gloss. in clément. vni. de excess⁹ Pralat. verbo capiant. Nauar. in Man. c. 27. n. 85. Rodriguez. tom. 2. q. 63. art. 7. vers. tertio infertur. Barbol. de protest. Episc. alleg. 105. n. 20.

13. (p) Cap. nuper 29. vbi Abb. n. 2. de sent. excom. Barbol. in c. si quis suadente 17. q. 4. n. 32.

14. (q) Abb. in c. yniuerſitati 24. n. 9. de sent. excom. Enriq. in summ. lib. 7. c. 25. n. 7. in glossa. littera P.

ceratione non constito prius de delicto,(r) & seruato iuris ordine plene intelligitur, iniusta enim est, [r] quia sit ex abrupto, de facto, & in vindictam, nullis praecedentibus indicijs, præsumptione, vel diffamatione diliicti.

ii. Quod in præsenti casu præmaximè timeri debet, cum violenter, de facto, absq; iuris ordine, & cū tumultu facta sit carceratio, non subditi, verū exēpti, præcipue Regularis(t) Praelati, Ordinariæ, & quasi Episcopalis iurisdictionis, summae sedi immediatè, virtute priuilegiorum subiecti, (u) in quo exceditur periculose.

12. Sed & longè periculosis in Religione Seraphica, quæ maiori vinculo Sedi Apostolicæ astricta, domos, Ecclesias, omniaq; sibi obuenientia, in domino, & proprietate eiusdem sacræ Sedis, (x) sola paupertate, tamquam Patris hæreditate, ditata, vsu que lœta, constituit.

13. Et ex eo conuincitur non solum iure, sed nec potestate potuisse carcerationē decerni, non enim ex delicto, etiam extra claustra commissio, licet Episcopis Regulares carceri addictere, nec aduersus eos processare(y) etiam ut suo superiori remittant, maxime dum ad cum datur pretens, aut faciliis additus.

14. Solumq; ex notorietate, & scandalo grauis delicti extra claustra, si timeatur de fuga, aut de præhensi in ipso delicto, (z) vel immediatè ad eū, ne comitatur, carcerari poterunt, vt superiori præsententur, illlico remittendi intra viginti orarum spatio (a) etiā non instantे Regulari Superiori. (b)

15. Extra quos casus cum in carceratione excedat, tā non ludice sit ratione exemptionis notorie, & in iure expressæ, & vltra incu su censuratum ipsius priuilegi Apolocli, Canonis etiam, ex iniusta detentione, (c) libertatisq; in iuriosa priuatione neutrū excommunicationis mandantes, Confidentes, & Ministros, astringet.

16. Exemplo firmatur assertio, in notorio, execrabilisq; delicto occisionis violentæ (d) & præmediatae Prioris Provincialis Ordinis S. Augustini in Cœnobio Hispalensi anno 1535. Archiepiscopus illius, Ciuitatis, capturam Prioris Conuentualis, & trium fratum eiusdem Ordinis, vt verē reorū decrevit, Sediq; Apostolicæ relata, cū probatione de-